
Municipalidad Distrital de Socabaya S a cc ib c iL jc i

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA N* 112-2018-MDS
25 de Junto del 2018

V IS T O :
El Oficio N° 0964-2018-D.UGEL AS-AADM-ESC, emitido por U UGEL Arequipa Sur; el 

Informe N° 299-2018-MDS-A-GM-GDS-SECyD, emiddo por ia Sub Gerencia de Educación, 
Cultura y Deportes; el Informe N° 093-2018-MDS/A-GM-GDS, emitido por la Gerencia de 
Desarrollo Social, y;

C O N S ID E R A N D O :
Que, ia Consdtudón Política del Perú, en su artículo 194° concordante con el Artículo II del 

Título Preliminar de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de Municipalidades, establece que los gobiernos 
locales gozan de autonomia polidea, económica y administrativa en los asuntos de su competencia.

Que, de conformidad con lo dispuesto por el articulo 82° de la Ley N° 27972, Ley Orgánica de 
Municipalidades, es competencia de las municipalidades en materia de educación, cultura, deportes y 
recreación, promover el desarrollo humano sostenibles en el nivel local, propiciando el desarrollo de 
las comunidades educadoras.

Que, es política de la actual gestión otorgar reconocimientos y distinciones a las instituciones y 
personas que han destacado en la labor que desarrollan en beneficio y servicio de la comunidad en 
general.

Que, los maestros desempeñan y cumplen una sacrificada pero muy noble y loable labor de 
formar y educar a niños y jóvenes desde sus primeros años hasta su formación profesional; lo que 
hace meritorio reconocer y modvar el trabajo destacado y tenaz que realizan, cuya dedicación sin 
duda se ve reflejada en el mejoramiento de la educación en nuestro Distrito y el desarrollo del mismo; 
y por medio de la presente se desea brindar un merecido reconocimiento a su digna labor; y, 
asimismo, brindarles un estímulo para seguir con fuerza hacia adelante.

Que, la Municipalidad Distrital de Socabaya, con motivo de conmemorarse este 06 de julio el 
"DIA DEL AIAESl'RO*\ considera necesario reconocer y felicitar a los docentes que cumplan 25 
años de servicio oficiales en el magisteno; así mismo otorgar Diploma de Honor, por su abnegada 
labor en beneficio de la niñez y juventud del ámbito dei distrito de Socabaya.

Que, teniendo en cuenta estas consideraciones, haciendo uso de las facultades conferidas por La 
Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972;

SE R E S U E L V E :
A R T ÍC U L O  P R IM E R O : R E C O N O C E R  Y F E L IC IT A R  a los docentes que han 

cumplido 25 años de servicios oficíales en el magisterio, por su abnegada labor en beneficio de la 
niñez y juventud en el ámbito del Distrito de Socabaya, que a continuación se detalla:

A FE LLID O S  Y NOMBRES CARGO in s t it u c io n
EDU C ATIVA DISTRITO AÑOS

APÀZA APAXA, ISABEL MHRLY Profesor BLU .APAMPA Socabaya 25
CARDI-NAS QUICANO, NUDA 
MARIA Profesor SAN LUIS GONZAGA- 

CIRCA Socabaya 23

CARLOS FLORJÌS EDDY Directora
Unidoccntc

IIQRACIO ZlìBALLOS 
g a m i*;/ Socabaya 25

CALDliRÓN SAI jCÌ0X> 
NATIVIDAD EPIGENIA Profesor LE N° 10256 CARU)S 

MANCHILO RHNDON Socabaya 25

CARRIÒN VIJ.CA, MAN UHI. 
/liSOS Profesor SAN MARTIN Dii 

SOCA BAVA Socabaya 25

CORNILO TAPI A, 1.UDWING 
SAUL

Prof. De Aula
rie Innovación

I lì. N" 40199 - CIUDAl) 
MI 'HI A BAIO StK'ibaya 25

DEL CARPIO SINAS, IIENRY Sub Director Ili. N" 40199 .CIUDAl) 
MI TRABAIO Socabaya 25

Calle San Martin Mza l  Lto. 12 Pueblo Tradicional do Socabaya. Teléfono: 435655 - 436524 - www munísocabaya gob.pc
L  J Iti. « ~ í ~ . f V — » _*_ . .. *



Municipalidad Distrital de Socabaya Socabauja

ESPINOZA SOCA, LUIS JESÚS Profesor SAN LUIS GQNZAGA- 
C1RCA Socabaya 25

FRANCO MONJA RAS, RUAS 
líDUARDO Proferir PADRE MIANCOIS 

DELATJH Socabaya 25
FUENTES riSl*INO, MARÍA Did. 
PILAR Profesor I EN“ 40205 MANUEL 

BENITO LINARES Socabaya 25

FUENTES RETAMQZO NANCY Profesor 11% NI“ 40680 HORACIO 
ZEVAUjQS g a m ez

Socabaya 25
IIÜAHU ATICO
IÌSPINOZA.MELQU1ADBS
RAYMUNDO

Profesor LE. N° 40221 CORAZÓN 
DE JESÚS Socabaya 25

JARA JIMENEZ VI LEAN UFA’A
valencia Profesor l.E N° 40680 11QRACIO 

ZEVAJXOS GAMEZ Socabaya 25
JARA INOFUENTE, ROSA 
ANGELA Directora LILI SAN MARTÍN Socabaya 25

JIMENEZ BEGAZO, VIRGINIA Profesor SAN I.UIS GQNZAGA- 
CIRCA Socabaya 23

MACEDO CÁCERES LUCAS 
RENEE

Prof. De Aula 
de Innovación

LE. N" 40197
f .sa n ü a g o
S ALA V EUR Y

Socabaya 25

MONTOYA VENTO JULIA DEL 
ROSARIO Profesor l.E. N"40205 MANUEL 

BENITO LINARES Socabaya 25

PAREDES ALVAREZ, CARMEN 
AIDA Profesor LE N" 40204 NESTOR

cAcfres  vej a sq u e x
Socabaya 25

VJLLAGARCLA LOAYZA, ALDO Profesor I E. N° 40208 - PADRE 
ERANCOIS DELATlTi Socabaya 25

YANULAQUE DLAS, IARIELA 
BERÓNICA Profesor LE. N" 40680 HORACIO 

ZEVALEOS GAMEZ Socabaya 25

VARI FLORES RUBERU Profesor
LE. N° 40197 
¡-.SANTIAGO 
SALAVERRY

Socabaya 25

YEPEZ MEDINA, NAYDA 
ESTELA Profesor LA CAMPIÑA Socabaya 25

A R T IC U L O  S E G U N D O : E N C A R G A R  a las Gerencias y /o  Subgerendas 
pertinentes la elaboración y entrega de los Diplomas de Honor a los Docentes reconoddos mediante 
la presente resoludón.

A R T IC U L O  T E R C E R O : D IS P O N E R  se cumpla con notificar a los interesados y 
áreas correspondientes conforme a ley.

REG ÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y  CÚ M PLASE.

Calle San Martin Mza L Lto. 12 Puoblo Tradicional do Socabaya. Teléfono: 435655 - 436524- www.rriunisocabaya.gob po

http://www.rriunisocabaya.gob

